РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 52 от 22.03. 2013г. «Об утверждении  Правил благоустройства и санитарного содержания территории Багаевского сельского поселения»

Принято

Собранием депутатов                                                    «24» июля  2015 года

В соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011г. №613, в редакции приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.03.2014 г. № 100/пр., Собрание депутатов Багаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Внести в решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения № 52 от 22.03.2014г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Багаевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.5 «Правил благоустройства и санитарного содержания территории Багаевского сельского поселения», читать в следующей редакции:
    3.5  Контейнеры, контейнерные площадки и прилегающие к ним участки в радиусе 10 метров должны убираться и содержаться предприятиями, осуществляющими вывоз ТБО. Ответственность за содержание контейнерных площадок в частном жилом фонде возлагается на собственников жилья: по остальным территориям – на предприятия, организации, и иные хозяйствующие субъекты.

   Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора и твердых бытовых отходов (ТБО), должны быть эстетически выполнены  и иметь сведения о сроках удаления  отходов, наименование организации, выполняющей данную работу, и контакты лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов.

     Площадку для сбора твердых бытовых отходов необходимо  снабжать информацией, предостерегающей владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры.
 Площадки для установки контейнеров для сбора отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстоянии не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8-10 м. Размер площадок расчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 5 шт. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями типов, согласованных с отделом градостроительства. К площадке устраивается подъезд с твердым  или щебёночным покрытием.

   Запрещается устанавливать контейнеры на проезжей части, тротуарах, газонах.

      2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     3. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности (председатель Донев А.А.).

Глава Багаевского

сельского поселения                                                          Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«24»  июля 2015 год
№ 179